
OBRAZAC1 

Naručilac Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije 
Broj 63-1/3/2018       
Datum 21.09.2018 godine 
 
Na osnovu člana 30  Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 
i 42/17 ) i Pravilnika o  sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti 
(„Službeni list CG“, br. 49/17), Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije 
dostavlja 

 
ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 

 
I Podaci o naručiocu  

 
Naručilac: Opština Bijelo Polje, 
Direkcija za izgradnju i investicije 

Lice/a za davanje informacija: 
Miljojka Janjušević 

Adresa:  
ul.Nedeljka Merdovića 

Poštanski broj: 
84000 

Sjedište: 
Bijelo Polje 

PIB:   
02003554 

Telefon: 
050484803 

Faks: 
050484802 

E-mail adresa: 
javnenabavke@bijelopolje.co.me 

Internet stranica:  
nema 

 
II  Predmet nabavke: 
 
 usluge 
 
III Opis predmeta nabavke:  
 
Izrada glavnog projekta fekalne kanalizacije Rakonje (semafori) do Kruševa 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om  4.500,00 €; 
 
V  Tehničke karakteristike ili specifikacije 

 

PROJEKTNI  ZADATAK 
Za izradu Glavnog projekta fekalne kanalizacije u Rakonjama, 

 u zahvatu PUP-a Opštine Bijelo Polje. 

 
Kako bi se riješio problem  fekalne kanalizacije u naselju Rakonje neophodno je pristupiti 
izradi projektne dokumentacije na nivou Glavnog projekta na osnovu koje će se dobiti 
odobrenje za građenje. Predmetnu kanalizaciju planirati na  potezu Semafori-granica sa 
Kruševom, u zahvatu Prostorno urbanističkog plana Opštine Bijelo Polje. 
U okviru Glavnog projekta treba definisati sve elemente za izgradnju fekalne kanalizacije  



sa svim potrebnim detaljima na osnovu kojih će se vršiti građenje. 
 

     1. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE 

Glavni projekat uraditi u svemu prema: 

• Projektnom zadatku; 

• Urbanističko-tehničkim uslovima izdatim od strane Sekretarijata za uređenje 

prostora Opštine Bijelo Polje  br.032-352-1016-06/2-35/6 od 11.06.2018.godine. 

• Uslovima priključenja prateće infrastrukture izdatih od strane nadležnih institucija  

• Postojećim uslovima na terenu. 

• Važećim zakonskim regulativama, kao i važećim pravilnicima (opštim i 

posebnim) o izradi tehničke dokumentacije. 

 

      2. TEHNIČKI ELEMENTI 
 

1. Trasa izgradnje Kanalizacione mreže obuhvata dio naselja Rakonje od Semafora do 

granice sa Kruševom i obuhvata lijevu i desnu stranu naselja pored dijela Magistralnog 

puta M-2.1 Barski most-Ribarevina. 

2. Namjena projekta je da se riješi dugogodišnji problem regulisanja odvoda fekalne 

kanalizacije iz naselja Rakonje. 

3. Prije izrade Glavnog projekta potrebno je uraditi geodetsku podlogu u razmjeri 1:500. 

4. Visinske kote i položaj projektovati i prilagoditi novoprojektovanoj trasi 

rekonstrukcije magistralnog puta M-2.1 Barski most-Ribarevina(dionica raskrsnica 

Rakonje(Semafori)-Ribarevina). 

5. Predvidjeti i kasnije priključenje ove fekalne kanalizacije na II fazu glavnog gradskog 
kolektora čija je trasa definisana DUP-om Rakonja.  

 

6.  Projektovati reviziona okna sa poklopcima za srednje-teški saobraćaj. 

7. Predvidjeti pogodne lokacije za prolaz ispod magistralnog puta sa položajem 

revizionih okana iznad i ispod magistralnog puta. 

8. Uraditi protivpožarni elaborat shodno propisima za ovu vrstu objekata. 

9.  Uraditi elaborat zaštite na radu u skladu sa Zakonom o zaštiti na radu. 

10. Dio naselja od lokala Durmitor do raskrsnice Rakonje projektovati i isti uključiti u 

postojeći fekalni kolektor koji je lociran u raskrsnici Rakonje i koji je gravitaciono 

odveden ispod raskrsnice do recipijenta pored rijeke Lim. 

 

 

 

 



     3.  SADRŽAJ PROJEKTA 

Glavni projekat treba da  sadrzi sve tekstualne, numeričke i  grafičke  priloge u  

skladu sa važećim Pravilnikom o načinu izrade i sadržini tehničke dokumentacije  kao i 

Zakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata. 

 
1. Tekstualni dio: opšta dokumentacija, UT uslovi, projektni zadatak, tehnički izvještaj, 
numerički podaci, predmjer i predračun radova, detaljan tehnički opis za sve vrste radova. 

2. Grafički dio:  

 Geodetska podloga R 1:500 u državnom koordinatnom sistemu sa poligonom mrežom 
i svim potrebnim kotama i koordinatama; 

 Situacioni plan R 1:500; 

 Uzdužni profil R 1:100/500; 

 Presjeci  R 1:50; 

 Sve potrebne detalje; 

 Detalje pruključaka na postojeću kanalizacionu mrežu  u R 1: 50; 

 Sihron plan sa ostalim podzemnim instalacijama u R 1:500; 

 Hidraulički proračun fekalne kanalizacije predvidjeti prema broju domaćinstava i 

predvidjeti priraštaj stanovništva za 20 godina. 

 Detalji ukrštanja fekalnog kolektora sa ostalim instalacijama (vodovod, struja, TK, i 

drugo)  R 1:20; 

 Elaborat zaštite na radu; 

 Elaborat protivpožarne zaštite; 

 Projekat geološkog istraživanja tla  

 Tenderska dokumentacija (predmjeri svih vrsta radova za izvođenje). 

 

 Tokom rada projektant je dužan sarađivati sa Naručiocem i redovno ga obavještavati o 
napredovanju radova na projektu, odnosno o predviđenim tehničkim rješenjima i ukoliko se to 
od njega zatraži projektnu dokumentaciju staviti na uvid Naručiocu i postupiti po primjedbama 
i sugestijama datim od strane Naručioca. 

    Projektant je dužan, da nakon revizije tehničke dokumentacije, otkloni sve eventualne 
nedostatke u roku koji odredi revident, kako bi se od strane revidenta dobilo pozitivno 
mišljenje. 

 
 Glavni projekat uraditi u 5 (pet) primjeraka u anal ognoj formi i  7 
(sedam) u digitalnoj. 
 

 

 

 



 

VI Način plaćanja 
 
Nakon izrade glavnog projekta fekalne kanalizacije Rakonje (semafori) do Kruševa 
 
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge: 
 
20 dana od dana zaključivanja ugovora 
 
VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude:  
 
najniža ponuđena cijena       broj bodova     100  
 
IX  Rok i način dostavljanja ponuda 
 
Ponude se predaju  radnim danima od 07:00 do 15:00 sati, zaključno sa danom 28.09.2018 
godine do 09:30 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za 
izgradnju i investicije. 
 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za 
izgradnju i investicije. 
 
X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 
 
Tri dana od dana otvaranja ponuda. 
 
XI Druge informacije  

 
  Ponuđač je potrebno da dostavi licencu projektanta i izvođača radova. 
Potrebna  je licenca za fazu: 
-hidrotehničke instalacije, 
-protivpožarne instalacije 
-zaštite na radu. 
 
  Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 28.09.2018 
godine u 10:15 sati,  u prostorijama Direkcije za izgradnju i investicije na adresi ul.Nedeljka 
Merdovića Sportska hala Nikoljac III sprat. 
 
 
Službenik za javne nabavke                                                   Ovlašćeno lice naručioca 
     Miljojka Janjušević  M.P.                          Milanko Minić     
 
 


